
 

 

 

 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO “SIRTORI” MARSALA 

scuola dell’infanzia - primaria - secondaria di 1° grado ad indirizzo musicale Sede: Via 

Sirtori, 20 - 91025 - MARSALA 

Tel.0923/981752 - 0923993485 

Codice Fiscale : 91039050819 – Codice Meccanografico TPIC84500V – Codice Univoco: 

JZDXRK 

e-mail: tpic84500v@istruzione.it ; tpic84500v@pec.istruzione.it 

sito internet www.scuolasirtorimarsala.edu.it 

1 
 

 

 

 

Piano Nazionale Di Ripresa E Resilienza - Missione 4: Istruzione E Ricerca - 

Componente 1 Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle 

Università Investimento 3.1: Nuove competenze e nuovi linguaggi Azioni di 

potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche (D.M.65/2023). 

PROGETTO: “SIRTORI: multilinguistica e digitale” 

CODICE PROGETTO: M4C1I3.1-2023-1143-P-32205 

CUP: D84D23004850006 

IL PROGETTO E’ FINANZIATO NELL’AMBITO DEL PNRR 

“Finanziato Dall’unione Europea- Next Generation Eu” 

 

 

All’Albo d’Istituto 

Al Sito Web 

Agli Atti 

 

Oggetto: Decreto di rettifica nominativi personale interno TUTOR. 

 Progetto “SIRTORI: multilinguistica e digitale” - finanziato nell’ambito del Piano 

Nazionale Di Ripresa E Resilienza - Missione 4: Istruzione E Ricerca - Componente 

1 Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università 

Investimento 3.1: Nuove competenze e nuovi linguaggi Azioni di potenziamento delle 

competenze STEM e multilinguistiche (D.M.65/2023). Intervento A: Realizzazione di 

percorsi didattici, formativi e di orientamento per studentesse e studenti finalizzati a 

promuovere l’integrazione, all’interno dei curricula di tutti i cicli scolastici, di attività, 

metodologie e contenuti volti a sviluppare le competenze STEM, digitali e di innovazione, 

nonché quelle linguistiche, garantendo pari opportunità e parità di genere in termini di 

approccio metodologico e di attività di orientamento STEM 

ISTITUTO COMPRENSIVO SIRTORI
C.F. 91039050819 C.M. TPIC84500V
ABCC882 - UFFICIO PROTOCOLLO

Prot. 0002675/U del 28/02/2025 11:42

mailto:tpic84500v@istruzione.it
mailto:tpic84500v@pec.istruzione.it
http://www.scuolasirtorimarsala.edu.it/


 

 

 

 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO “SIRTORI” MARSALA 

scuola dell’infanzia - primaria - secondaria di 1° grado ad indirizzo musicale Sede: Via 

Sirtori, 20 - 91025 - MARSALA 

Tel.0923/981752 - 0923993485 

Codice Fiscale : 91039050819 – Codice Meccanografico TPIC84500V – Codice Univoco: 

JZDXRK 

e-mail: tpic84500v@istruzione.it ; tpic84500v@pec.istruzione.it 

sito internet www.scuolasirtorimarsala.edu.it 

2 
 

 

CODICE PROGETTO: M4C1I3.1-2023-1143-P-32205 

CUP D84D23004850006  

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il decreto n. [2018] del [17/02/2025], con il quale l’Istituzione scolastica ha definito l’avvio di una 

selezione volta al conferimento di n. [4] incarichi individuali di TUTOR e n. [4]  ESPERTI, per la 

realizzazione di percorsi di: 

 ● orientamento e formazione per il potenziamento delle competenze STEM, digitali e di 

innovazione (3 percorsi),  

● percorsi di formazione per il potenziamento delle competenze linguistiche degli studenti (1 

percorso).  

VISTO l’Avviso di selezione prot. n. [2022], pubblicato dall’Istituzione Scolastica in data [17/02/2025]; 

VISTO il decreto di nomina della Commissione di Valutazione prot. n.  2466 del 24/02/2025; 

VISTO i  verbali n. 1 del 25/02/2025 e n. 2 del 26/02/2025 della Commissione per l’esame delle 

candidature pervenute, assunte al protocollo rispettivamente con n 2582 e n. 2591 del 26/02/2025 e le 

graduatorie stilate, ivi contenute, sia per gli incarichi di tutor (n.4) che per quelli di esperti (n. 4) ; 

VISTA la graduatoria pubblicata con determina prot. n. 2594/U del 26/02/2025 dei candidati per la 

selezione di personale per il conferimento di incarichi individuali a  personale interno,  ESPERTI E 

TUTOR, finalizzati alla realizzazione del progetto e al raggiungimento dei target e milestone del 

Progetto “SIRTORI: multilinguistica e digitale” - finanziato nell’ambito del Piano Nazionale Di 

Ripresa E Resilienza - Missione 4: Istruzione E Ricerca - Componente 1 Potenziamento dell’offerta 

dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università Investimento 3.1: Nuove competenze e nuovi 

linguaggi Azioni di potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche (D.M.65/2023); 

VISTO il Decreto per il conferimento di incarico individuale prot. n. 2648 del 27/02/2025; 

CONSIDERATO che le attività oggetto del presente Decreto che risultano essere strettamente connesse ed 

essenziali alla realizzazione del progetto finanziato e funzionalmente vincolate all’effettivo raggiungimento 

di target e milestone e degli obiettivi finanziari stabiliti nel PNRR ; 

ISTITUTO COMPRENSIVO SIRTORI
C.F. 91039050819 C.M. TPIC84500V
ABCC882 - UFFICIO PROTOCOLLO

Prot. 0002675/U del 28/02/2025 11:42

mailto:tpic84500v@istruzione.it
mailto:tpic84500v@pec.istruzione.it
http://www.scuolasirtorimarsala.edu.it/


 

 

 

 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO “SIRTORI” MARSALA 

scuola dell’infanzia - primaria - secondaria di 1° grado ad indirizzo musicale Sede: Via 

Sirtori, 20 - 91025 - MARSALA 

Tel.0923/981752 - 0923993485 

Codice Fiscale : 91039050819 – Codice Meccanografico TPIC84500V – Codice Univoco: 

JZDXRK 

e-mail: tpic84500v@istruzione.it ; tpic84500v@pec.istruzione.it 

sito internet www.scuolasirtorimarsala.edu.it 

3 
 

CONSIDERATO che per mero errore materiale è stato indicato erroneamente il nome “Daniela” 

invece del nome “Debora” (corretto) in tutti verbali della commissione, nelle graduatorie e nei decreti 

relativi alla docente Arini Debora; 

CONSIDERATO che per mero errore materiale è stato indicato erroneamente il nome “Isabella” 

invece del nome “Isabella Vita Maria” (corretto) in tutti verbali della commissione, nelle graduatorie e 

nei decreti relativi alla docente Angileri Isabella Vita Maria; 

 

DECRETA 

Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati: 

 Di apportare le seguenti correzioni nei documenti in premessa richiamati; 

 di conferire gli incarichi individuali come di seguito indicato distinti per modulo e attività 

alle docenti tutor: 

TUTOR 

 

Titolo modulo e 

Attività 

COGNOME E 

NOME 

N. ORE Compenso 

orario lordo 

omnicompren

sivo 

Compenso 

lordo 

omnicompren

sivo  

Stem primaria 

 

ANGILERI 

ISABELLA VITA 

MARIA 

25 € 34,00 € 850,00 

Stem secondaria di 

primo grado 

ANGILERI 

ISABELLA VITA 

MARIA 

25 € 34,00 € 850,00 

“English is fun” ARINI DEBORA 30 € 34,00 € 1.020,00 

 

 di procedere a sottoscrivere le Lettere di incarico con i singoli tutor indicati nella tabella precedente; 

ISTITUTO COMPRENSIVO SIRTORI
C.F. 91039050819 C.M. TPIC84500V
ABCC882 - UFFICIO PROTOCOLLO

Prot. 0002675/U del 28/02/2025 11:42

mailto:tpic84500v@istruzione.it
mailto:tpic84500v@pec.istruzione.it
http://www.scuolasirtorimarsala.edu.it/


 

 

 

 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO “SIRTORI” MARSALA 

scuola dell’infanzia - primaria - secondaria di 1° grado ad indirizzo musicale Sede: Via 

Sirtori, 20 - 91025 - MARSALA 

Tel.0923/981752 - 0923993485 

Codice Fiscale : 91039050819 – Codice Meccanografico TPIC84500V – Codice Univoco: 

JZDXRK 

e-mail: tpic84500v@istruzione.it ; tpic84500v@pec.istruzione.it 

sito internet www.scuolasirtorimarsala.edu.it 

4 
 

 di confermare tutti gli incarichi assegnati agli altri candidati presenti nelle graduatorie di esperto e tutor 

diversi dalle docenti Arini Debora e Angileri Isabella Vita Maria; 

 di pubblicare il presente provvedimento sull’albo on line dell’Istituzione Scolastica, nonché nella 

sezione Amministrazione Trasparente del sito istituzionale, ai sensi della normativa sulla trasparenza 

sopra richiamata. 

 

                                                                                                    ll Dirigente Scolastico 

                                                                                                                          Giancarlo Lentini 

                                                                             Documento informatico firmato digitalmente, Cad e norme collegate 

         

              

   

 

 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO SIRTORI
C.F. 91039050819 C.M. TPIC84500V
ABCC882 - UFFICIO PROTOCOLLO

Prot. 0002675/U del 28/02/2025 11:42

mailto:tpic84500v@istruzione.it
mailto:tpic84500v@pec.istruzione.it
http://www.scuolasirtorimarsala.edu.it/

		2025-02-28T11:36:42+0100
	GIANCARLO LENTINI




